El nuevo texto es el siguiente:> A partir del 1 de enero de
2019, el Secretario General del Senado de la República grado 14 y el Secretario General de la
Cámara de Representantes grado 14 devengarán como asignación básica mensual total la suma
equivalente a quince millones ochocientos dos mil novecientos noventa y siete pesos
($15.802.997) moneda corriente.

Notas de Vigencia

- Artículo modificado por el artículo 2 del Decreto 1313 de 2019, 'por medio del cual se
modifica el Decreto 1009 de 2019', publicado en el Diario Oficial No. 51.022 de 22 de julio
2019.

Legislación Anterior

Texto original del Decreto 1009 de 2019:

ARTÍCULO 2. A partir del 1 de enero de 2019, el Secretario General del Senado de la
República grado 14 y el Secretario General de la Cámara de Representantes grado 14
devengarán como asignación básica mensual total la suma equivalente a catorce millones
cuatrocientos veintiocho mil ocho pesos ($14.428.008) moneda corriente.

ARTÍCULO 3o. DIRECTOR GENERAL ADMINISTRATIVO DEL SENADO DE LA
REPÚBLICA GRADO 14 Y EL DIRECTOR ADMINISTRATIVO DE LA CÁMARA DE
REPRESENTANTES GRADO 14. <Decreto derogado por el artículo 15 del Decreto 309 de
2020> <Artículo modificado por el artículo 3 del Decreto 1313 de 2019.

[...]

El nuevo texto es el
siguiente:> A partir del 1 de enero de 2019, el Director General Administrativo del Senado de la
República grado 14 y el Director Administrativo de la Cámara de Representantes grado 14
tendrán una asignación básica mensual total de quince millones ochocientos dos mil novecientos
noventa y siete pesos ($15.802.997) moneda corriente.

Notas de Vigencia

- Artículo modificado por el artículo 3 del Decreto 1313 de 2019, 'por medio del cual se
modifica el Decreto 1009 de 2019', publicado en el Diario Oficial No. 51.022 de 22 de julio
2019.

Legislación Anterior

Texto original del Decreto 1009 de 2019:

ARTÍCULO 3. A partir del 1 de enero de 2019, el Director General Administrativo del
Senado de la República grado 14 y el Director Administrativo de la Cámara de
Representantes grado 14 tendrán una asignación básica mensual total de catorce millones
cuatrocientos veintiocho mil ocho pesos ($14.428.008) moneda corriente.

ARTÍCULO 4o. SUBSECRETARIOS GENERALES GRADO 12 Y LOS SECRETARIOS
DE LAS COMISIONES CONSTITUCIONALES Y LEGALES PERMANENTES GRADO 12
DE AMBAS CORPORACIONES. <Decreto derogado por el artículo 15 del Decreto 309 de
2020> <Artículo modificado por el artículo 4 del Decreto 1313 de 2019.

[...]

siguiente:> A partir del 1 de enero de 2019, los Subsecretarios Generales grado 12 y los
Secretarios de las Comisiones Constitucionales y Legales Permanentes grado 12 de ambas
corporaciones devengarán como asignación básica mensual total la suma equivalente a doce
millones trescientos ochenta y cinco mil doscientos cincuenta y siete pesos ($12.385.257)
moneda corriente.

Notas de Vigencia

- Artículo modificado por el artículo 4 del Decreto 1313 de 2019, 'por medio del cual se
modifica el Decreto 1009 de 2019', publicado en el Diario Oficial No. 51.022 de 22 de julio
2019.

Legislación Anterior

Texto original del Decreto 1009 de 2019: